
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 6 

 

OGGETTO: PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA DITTA SGP SRL UNIPERSONALE 

- FORNITURA DI MATERIALE IDRAULICO DA DESTINARE ALLA DIGA MINGHETTI IN 

AGRO DEL COMUNE DI LULA - CIG Z233D22E1. 
 

Il giorno 21/01/2022, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il d.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

PREMESSO che: 

- il Consorzio, a seguito della rinuncia alla gestione da parte della società Ri.MI.SA. S.p.A. e su richiesta della Regione 

Sardegna, ha proceduto a suo tempo alla presa in carico della diga Minghetti sul rio Istitti in agro di Lula, al fine di 

evitarne la dismissione, quantunque detto sbarramento non abbia attualmente alcuna utilità per il comparto irriguo 

di competenza consortile, ma, piuttosto, una valenza ambientale anche perché può consentire l’accumulo di una 

risorsa idrica utile ai fini antincendio; 

- a seguito degli interventi meteorici particolarmente intensi che hanno interessato il territorio del Nuorese alla fine 

del mese di novembre 2020, è stato registrato, all’interno della diga “Minghetti”, un forte trasporto di materiale solido 

dai versanti del bacino che ha occluso completamente lo scarico di fondo, nonostante questo fosse, all’atto dell’evento 

del tutto aperto; 

- all’uopo, in ottemperanza alle disposizioni di svaso totale del serbatoio impartite dall’Ufficio Tecnico per le Dighe di 

Cagliari (UTDCA) con nota prot. n. 635 del 24/06/1996, si è reso necessario provvedere all’acquisto di materiale 

idraulico vario; 

- Con Determinazione n. 198 del 26.11.2021, è affidato alla ditta  Ditta SGP srl Unipersonale, con sede in Nuoro (NU), 

(p.iva 01176150918) - ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell'art.5, comma 2, lett. a) 

del Regolamento consortile disciplinante l'affidamento diretto di contratti pubblici di lavori, forniture e servizi - la 

fornitura di materiale idraulico occorrente alla disocclusione dello scarico di fondo di detto invaso, per l'importo 

complessivo di Euro 1.345,41 oltre IVA di legge; CIG Z4233D22E1; 

CONSIDERATO che la Ditta in oggetto, ha espletato la fornitura suddetta ed ha provveduto a presentare la fattura 

sotto indicata , opportunamente vistata dal funzionario preposto per attestarne la regolarità; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante richiesta del DURC, acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di previsione dell’esercizio 2022, approvato con Delibera del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 15 

del 26.11.2021 (esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo port. 23902 del 16.12.2021); 

ACQUISTA dall’ufficio di ragioneria consortile l’attestazione della copertura finanziaria sull’impegno n. 793/2005 a 

valere sul capitolo 801121  (UPB 21), del Bilancio di Previsione 2022 conto residui; 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare e pagare la fattura emessa dalla Ditta SGP SRL UNIPERSONALE, con sede in Nuoro (NU), (p.iva 

01176150918) n.. 1380/NU del 30/11/2021 – Fornitura materiale idraulico vario, €. 1.641,40;  

2. di imputare la spesa complessiva di €. 1.641,40 di cui 295,99 per IVA di legge in split payment, sull’impegno n. 

793/2005 – capitolo 801121 (UPB 21) del Bilancio di previsione esercizio 2022, conto residui;  

3. di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo consortile, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto e 

di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 
proposta n. 20 del 05/01/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 21/01/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  21/01/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


